
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka IT vybavení pro Infra Ph.D. I.“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
Na základě žádostí účastníků veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 
Vážený zadavateli, 
u položky číslo č.4 požadujete certifikaci Energystar. 
Rádi bychom upozornili zadavatele, že poslední generace herních notebooků s CPU Intel, již tyto 
certifikace prakticky nemají, jelikož u posledních generací CPU došlo k navýšení spotřeby, kdy sice 
mají podobné hodnoty TDP, avšak díky posunutí hodnot PL2 mají notebooky větší spotřebu. (jiné 
CPU nelze použít - požadujete Thunderbolt, což je produkt pod ochranou známkou výrobce CPU 
INTEL) 
Valná většina výrobců těchto zařízení tak nejsou schopní daná certifikace plnit a neposílají zboží k 
této certifiikaci. 
Prosíme tak o výmaz toho požadavku. 
Tento samý problém je u certifikace TCO či EPEAT, která u zařízení tohoto typu nejsou možná. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že po důkladné kontrole EnergyStar certifikací výrobků dospěl k 
závěru, že v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky u 
položky č. 4 Notebook výkonný je požadavek na EnergyStar certifikaci chybný. Zadavatel tedy 
z Přílohy č. 1 – Technické specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky u položky č. 4 
Notebook výkonný odstraňuje tento požadavek. 
 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro 
část 1 veřejné zakázky u položky č. 4 Notebook výkonný je uvedeno, že v případě, kdy nabízený 
výrobek nedisponuje certifikací TCO nebo EPAT musí účastník doložit splnění následujících 
požadavků:  

- NB má SSD disk, který lze vyměnit nebo rozšířit - uveďte jednu z možností: dokládáme nebo 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

čestně prohlašujeme 
 (Výměnou se rozumí taková výměna, která je možná buď přímo, nebo za pomoci běžných nástrojů – 
 šroubováku, pinzety, páčidla, a to samotným uživatelem nebo v odborném servisu). 

- NB má vyměnitelnou baterii - uveďte jednu z možností: dokládáme produktovým listem 

nebo čestně prohlašujeme 

 (Výměnou se rozumí taková výměna, která je možná buď přímo, nebo za pomoci běžných nástrojů – 
 šroubováku, pinzety, páčidla, a to samotným uživatelem nebo v odborném servisu). 

 
Dotaz č. 2: 
v části 3, 
1. Multifunkční barevné, laserové zařízení pro intenzivní využití 
v zadání není zmínka o instalaci, u kopírek, zvláště A3 bývá defacto povinná (není jistě zdarma) 
uvádět cenu netto bez instalace? 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že instalace zařízení bude zajištěna ze strany zadavatele, 
případně konzultována s dodavatelskou firmou. Zadavatel tedy dále uvádí, že z tohoto důvodu není 
požadavek na zahrnutí ceny instalace do nabídkové ceny (účastníci tedy nebudou v rámci nabídky 
uvádět cenu za instalaci).  
 
Dotaz č. 3: 
v části 3, 
6. Záložní zdroj UPS 
požadavek 1200VA/800W a k tomu řádek 
Bez ventilátoru, tichý provoz - jak tomu rozumět? 1200VA ups mají 650W výkon, některé vyšší 
1500VA/800W pak vyhoví ale neuchladí se pasivně, mají ventilátory, i když tiché (40dB). Chápeme 
zadání ŽE LZE DODAT I S VENTILÁTOREM, ALE "TICHÉ" .. ? 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 
3 veřejné zakázky u položky č. 6 Záložní zdroj UPS došlo k administrativní chybě při uvádění 
požadavku na výkon a upravuje tak v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 
3 veřejné zakázky u položky č. 6 Záložní zdroj UPS tento požadavek zadavatele následovně:  

- Výkon minimálně 650 W 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že na ostatních požadavcích trvá.  
 
 
V návaznosti na provedenou úpravu požadavku zadavatele v Příloze č. 1 – Technické specifikaci 
předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky u položky č. 4 Notebook výkonný a v Příloze č. 1 – 
Technické specifikaci předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky u položky č. 6 Záložní zdroj UPS 
zadavatel předkládá upravené znění Přílohy č. 1 – Technické specifikace předmětu plnění pro část 
1 a 3 veřejné zakázky. 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích 
podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o 
celou její původní délku, a to do 15.11.2023 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 

………………………………………….. 
                                                                                                      doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

                                                                                                      rektor Ostravské univerzity  


		2023-10-11T10:03:13+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




